## СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ «ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ СОВЕТЫ

**РЕШЕНИЕ**г.Лениногорск

17.10.2023

№52

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2013 № 98

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.09.2023 №86-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Совет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2013 № 98 (с изменениями, внесенными решениями Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 30.07.2015 № 51, 30.03.2016 № 51, от 27.12.2016 № 114, от 30.05.2017 № 38, от 08.08.2017 № 63, от 15.11.2017 № 81, от 19.01.2018 № 5, от 29.03.2018 № 18, от 27.09.2018 № 56, от 13.12.2018 № 80, от 06.02.2019 № 4, от 23.10.2019 № 56, от 21.02.2020 № 11, от 12.11.2020 № 33, от 26.03.2021 № 10, от 06.08.2021 № 45, от 20.05.2022 № 28, от 03.03.2023 № 8, от 10.08.2023 № 1), следующие изменения:

пункты 8.2.3, 8.3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

в пункте 9.5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

раздел 9 дополнить пунктом 9.5.1 следующего содержания:

«9.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 9.5, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

раздел 19 дополнить пунктом 19.4.15 следующего содержания:

«19.4.15. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».

- 2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» С.В. Тимакова.

Глава Лениногорского муниципального района, председатель Совета



Р.Г.Хусаинов